
 

2021年 7月吉日 

 

お得意様各位 

株式会社オーシカ 

化成品事業部 

 

 

各種接着剤 価格改定のお願い 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年後半からの原油価格の上昇に始まり、コロナ禍からの経済回復が著しいアメリカ、中国の化学

品需要増による需給バランスから、石化原料価格が値上がりしております。特にエポキシ系接着剤の原料で

あるビスフェノールや酢ビモノマー、メタノールといった原材料が大幅に高騰し、アクリル由来原料やＳＢＲ等

も同様に価格上昇となっております。その他、為替変動や物流費等の市況状況の変化も加わり、原料調達コ

ストが一段と高くなっており、今後も高水準で推移することが予想されます。 

 

 このような状況下、弊社と致しましては企業努力で値上がり分を吸収してまいりましたが、企業努力のみ

では吸収しきれず、また、製品の安定供給を維持するためにも、今回やむを得ず価格改定をお願い申し上

げる次第でございます。 

 

今後も引き続き合理化、品質向上改善、技術開発、供給安定に尽力して参りますが、何卒諸事情ご賢察

の上、ご理解とご承諾を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象製品     ： 接着剤全般 

価格改定幅    ：  ２０％以上 

価格改定時期   :  ２０２１年 ８月 ２３日 出荷分より 

 

以上 


